ПРОТОКОЛ №45
заседания Экспертного совета по выявлению коррупционных факторов

21.03.2019
Присутствовали:

Члены совета: Наволокин В.В., Артемьев Г.Ю., Корнилова Е.И., Матвеев В.А., Краско С.П.
Приглашенные: Рыбалка Ю.В, Фещенко И.Н.
Повестка дня:

1.  О внесении изменений в Положение «Об Администрации (исполнительно-распорядительном органе) городского округа «Город Обнинск»», утвержденное решением Обнинского городского Собрания от 27.10.2009  № 08-78

2.  О внесении изменений в Положение о порядке выплаты денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений, утвержденное решением Обнинского городского Собрания от 27.09.2016 № 04-18

Председатель Экспертного совета В.В.Наволокин предложил ознакомиться с повесткой дня и проголосовать за повестку дня в целом.
Голосовали
«за» единогласно.
В.В.Наволокин открыл заседание.
В.В.Наволокин доложил по проекту решения «О внесении изменений в Положение «Об Администрации (исполнительно-распорядительном органе) городского округа «Город Обнинск»», утвержденное решением Обнинского городского Собрания от 27.10.2009  № 08-78».  Проект решения разработан в соответствии с подпунктом 24 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления».
В.В.Наволокин попросил всех ознакомиться с проектом экспертного заключения и предложил голосовать за принятие экспертного заключения в предложенной формулировке.
Голосовали:
«за» – единогласно
В.В.Наволокин доложил по проекту решения «О внесении изменений в Положение о порядке выплаты денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений, утвержденное решением Обнинского городского Собрания от 27.09.2016 № 04-18».  Предоставил слово Фещенко И.Н., которая пояснила, что проект разработан в  соответствии с пунктом 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».  На комитете вопрос докладывал Жарский В.А. Изменениями улучшаются условия для молодых специалистов.
В.В.Наволокин попросил всех ознакомиться с проектом экспертного заключения и предложил голосовать за принятие экспертного заключения в предложенной формулировке.

Голосовали:
«за» – единогласно

Председатель

                              В.В.Наволокин
Секретарь                                                                                                      В.А. Матвеев